
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400347

347

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020

Processo Licitatório 176/2020.
Pregão Eletrônico 062/2020 - Exclusivo - ME - EPP - MEI.

Homologo o aludido processo licitatório com base da lei 8.666/93.

Porto União-SC, 19 de novembro de 2020.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

Processo Licitatório 170/2020 - REGISTRO DE PREÇOS.
Pregão Eletrônico 058/2020.

Homologo o aludido processo licitatório com base da lei 8.666/93.

Porto UniãoSC, 20 de novembro de 2020.
ELISEU MIBACH

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 138/2020 OBJETO: Contratação de prestação de serviços, com fornecimento
de materiais, para a execução de obras de infraestrutura urbana com pavimentação
asfáltica no 1º trecho da Rodovia Municipal Bernardo Tenfen, no município de Rio Fortuna.
CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR: R$ 660.468,76 (seiscentos e
sessenta mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos). DATA DO
CONTRATO: 03/11/2020. VIGÊNCIA: de 12 meses

CONTRATO Nº 141/2020. OBJETO: Aquisição de botijão de nitrogênio para o Município de
Rio Fortuna/SC, utilizando recursos obtidos através do convênio nº 886976/2019, do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. CONTRATADO: AG R O P EC U Á R I A
AMIGOS DO CAMPO LTDA. VALOR: R$ 30.981,60 (trinta mil novecentos e oitenta e um reais
e sessenta centavos). DATA DO CONTRATO: 18/11/2020. VIGÊNCIA: 06 meses

CONTRATO Nº 062/2020.OBJETO: Aquisição de veículo automóvel e motocicletas para o
Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIO FORTUNA. CONTRATADO: DIMAS COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA. VALOR:
R$ 61.700,00 (sessenta e um mil e setecentos). DATA DO CONTRATO: 11/11/2020.
VIGÊNCIA: 06 meses.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 84/2020. OBJETO: Prorrogação do Contrato Original,
celebrado em 04 de maio de 2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA.
CONTRATADO: COMÉRCIO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. VALOR:
inalterado. DATA DO ADITIVO: 03/11/2020. VIGÊNCIA: até 31/12/2020

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2020. OBJETO: Prorrogação de prazo por 120 (cento e
vinte) dias e acréscimo de valor ao Contrato Original. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO
FORTUNA. CONTRATADO: ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI. VALOR: Fica acrescido ao valor
global do Contrato Original, o valor de R$ 87.154,10 (oitenta e sete mil cento e cinquenta e
quatro reais e dez centavos). DATA DO ADITIVO: 17/11/2020. VIGÊNCIA: até 18/03/2021

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 043/2020 - OBJETO: Contratação de prestação de serviços, com
fornecimento de materiais, para a execução de obras de infraestrutura urbana com
pavimentação asfáltica no 1º trecho da Rodovia Municipal Bernardo Tenfen, no município de Rio
Fortuna. VENCEDOR: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR GLOBAL
HOMOLOGADO/ADJUDICADO: R$ 660.468,76 (seiscentos e sessenta mil quatrocentos e sessenta
e oito reais e setenta e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO: 03/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 064/2020. OBJETO: Aquisição de botijão de nitrogênio para o
Município de Rio Fortuna/SC, utilizando recursos obtidos através do convênio nº
886976/2019, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. VENCEDOR:
AGROPECUÁRIA AMIGOS DO CAMPO LTDA. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO:
R$ 30.981,60 (trinta mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO: 18/11/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 19/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS Nº 027/2020 - OBJETO: Aquisição de veículo automóvel e
motocicletas para o Fundo Municipal de Saúde de Rio Fortuna/SC. VENCEDOR: DIMAS
COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO: R$ 61.700,00
(sessenta e um mil e setecentos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO: 11/11/2020.

LINDOMAR BALLMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/FMAS/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/FMAS/2020
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura Aquisição de KITE BEBÊ
Data da Abertura: 15/12/2020 às 08:30hs
Edital: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-
feira no Dept. Compras Município de Sangão, no horário das 7 horas às 12 horas,
telefone (0**48) 3656-3500, email: licitacao@sangao.sc.gov.br.

Sangão-SC, 3 de dezembro de 2020.
DALMIR CARARA CANDIDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2020

Processo Licitatório n. 146/2020
Objeto o registro de preço a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE
LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, GABINETE, FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍCIA MILITAR DE TANGARÁ .
Os envelopes contendo a documentação e propostas de preços serão recebidos até às
14h00min do dia 16/12/2020. O edital e seus anexos podem ser obtidos na sede Adm. do
Município, sito a Av. Irmãos Piccoli, 267, Fone 49 35327450.

Tangará-SC, 2 de dezembro de 2020.
NADIR BAÚ DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 029/2020. Processo Administrativo n° 032/2020. Processo de Compra n°
031/2020. Pregão Eletrônico n° 016/2020. Objeto: Aquisição de trator agrícola 0 (zero) km,
conforme as quantidades, especificações e condições descritas no anexo I deste Edital no
termo de referência e em conformidade com o contrato convênio MAPA nº 892403/2019
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Contratado: Exos
Empreendimentos Comerciais Eireli. CNPJ: 27.225.863/0001-13. Valor: R$ 257.000,00
(duzentos e cinquenta e sete mil reais).

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Processo nº 339/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de
proteção individual para medidas protetivas relacionadas ao Covid-19 para a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura, pelo prazo de 6 meses. Recebimento das
propostas a partir do dia: 07 de dezembro de 2020 às 08h30min. Abertura das propostas:
11 de dezembro de 2020, às 08h30min. Início da sessão de disputa de preços: 11 de
dezembro de 2020, às 09h00min. Para aquisição dos editais os interessados deverão
acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/.

Aguaí, SP, 1º de dezembro de 2020
FRANCIELE RODRIGUES LUCIANO MARTINS

Pregoeira Eletrônica
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

EDITAL Nº 72/2020
PROCESSO N° 077/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE / GRUPO
Objeto: Aquisição de 4.150 KITS NATALINOS para serem distribuídos às crianças das Escolas
Municipais, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência. DATA
DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/12/2020. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e
Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidonio Neto nº 698
- Centro - CEP 17.120-023 - Agudos - SP - Telefone 014 3262-0606 - 3262-0607 - E-mail:
licitacao@agudos.sp.gov.br.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

PROCESSO Nº 2509/2020.
o Prefeito do Município de Apiaí, no uso de suas atribuições legais, e, acatando

o decidido pela Comissão Permanente de Licitações, nos autos da Tomada de Preços n°
013/2020 - "Contratação de Empresa especializada em Construção da Academia da Saúde,
por intermédio do Ministério da Saúde e Fundo Municipal de Saúde", homologa e adjudica,
nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, à
empresa RGM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
17.663.122/0001-60, por ter apresentado proposta no importa de R$ 131.246,65 (cento e
trinta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Apiaí, 25 de novembro de 2020.
LUCIANO POLACZEK NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2020

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARARAQUARA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Rua 13 de
Maio,1264 - Vila Xavier , CEP 14810-088 - Fone: (16) 3301-1800, nesta cidade, realizará
no dia e hora abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
189/2020, PROCESSO Nº 3326/2020, do tipo "Menor preço unitário do lote", que visa
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E UNIDADES DESCENTRALIZADAS,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. A informação dos dados para acesso deve ser feita
na página inicial de licitações do Banco do Brasil S.A., ou pelo e-mail:
licitsocial@araraquara.sp.gov.br. O edital também estará disponível no site da
Prefeitura Municipal de Araraquara (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA):
www.araraquara.sp.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:00h do dia 17 de
Dezembro de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30h do dia 17
de Dezembro de 2020

Araraquara, 3 de Dezembro de 2020.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA

Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




